Protokół sesji nadzwyczajnej nr XLVII/18
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

w dniu 9 marca 2018 r.

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Miejsce obrad - Sala Kameralna Teatru Zdrojowego
Godzina rozpoczęcia obrad – 1400, zakończenia – 1624
Nieobecni (w trakcie):
Radny J. Kogut (nieobecny od godz. 1600 – realizacja pkt 3 porządku obrad)
Radna M. Pachota (nieobecna od godz. 1557 – realizacja pkt 3 porządku obrad)
Ad 1.


Sesję Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Ramona Bukowska.

Przewodnicząca powitała gości i zaapelowała do przybyłych osób, aby zachować i poszanować godność zaproszonych gości i w spokoju odbyć sesję. Stwierdziła, że zaproszeni goście odpowiedzą na pytania radnych reprezentujących mieszkańców i że to radni prowadzą dyskusję, co pozwoli zachować spokój i porządek.

Przewodnicząca przywitała Radnych oraz zaproszonych gości:

· Burmistrza Miasta – Marka Fedoruka,
· Zastępcę Burmistrza – Urszulę Burek,

· Skarbnika Miasta – Bogumiłę Wojtczuk,
· Radcę prawnego z kancelarii „Daraż i doradcy”,

· Prezesa Spółki „Uzdrowisko Szczawno-Jedlina” – Pawła Skrzywanka,

· Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu – nadkom. Rafała Siczka,
· Zastępcę Komendanta Miejskiego PSP w Wałbrzychu – bryg. mgr inż. Pawła Kalińskiego oraz st. kpt. Michała Kozła,
· Mieszkańców, media, osoby zainteresowane.

Prowadząca obrady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na wniosek Burmistrza Przewodniczący jest obowiązany zwołać sesję nadzwyczajną na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Burmistrza wraz z wymaganymi załącznikami wpłynął do Biura Rady Miejskiej 5 marca br., natomiast w dniu następnym został przekazany Radnym. 


Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 - radnych obecnych jest 15 - radnych. W związku z powyższym ogłosiła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 2.


Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zgłosić wniosek o uzupełnienie bądź zmianę do proponowanego porządku obrad (załącznik nr 3).

W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad rozpatrywany będzie zgodnie z przedstawioną propozycją.
Radny Zenon Dec zapytał, czy nie trzeba przegłosować porządku obrad. Radni, radca prawny oraz Burmistrz przypomnieli, że głosuje się tylko za zmianami.

W związku z powyższym, Przewodnicząca przeszła do punktu 3 porządku obrad.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przekazanie informacji dot. zdarzenia – pożaru Zakładu Przyrodoleczniczego w Szczawnie-Zdroju.
4. Zamknięcie obrad.

Ad 3.

Przekazanie informacji dot. zdarzenia – pożaru Zakładu Przyrodoleczniczego w Szczawnie-Zdroju.
(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Burmistrz wyjaśnił, że uznał za stosowne, aby wszyscy dowiedzieli się o działaniach podjętych przez środowisko na skutek tragicznego zdarzenia jakim był pożar Zakładu Przyrodoleczniczego, które odbiło się echem w regionie i w kraju. Poinformował, że szczegółowe informacje zostaną przekazane od służb ratunkowych i porządkowych oraz od Prezesa Uzdrowiska. Ponadto poinformował, że czynności porządkowe oraz dochodzeniowe trwają. 

Burmistrz poinformował, że rano w poniedziałek 5 marca br. zwołany został zespół kryzysowy pod przywództwem Zastępcy Burmistrza; ponadto wystąpiono z pismami do Premiera, gdzie Szef Kancelarii Premiera Rady Ministrów Michał Dworczyk błyskawicznie zadziałał (zwrócono się do odpowiednich osób i decyzja odbudowy została podjęta), za co należą się ogromne podziękowania. Następnie poprosił, aby głos zabrały osoby zaproszone reprezentujące służby pomocowe.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Rafał Siczek odczytał notatkę, z której wynika, że o 1:19 otrzymano telefon alarmowy na numer 997 z informacją o pożarze; dzwoniła pielęgniarka z sanatorium „Pionier”, a zgłoszenie dotyczyło pożaru Zakładu Przyrodoleczniczego. Funkcjonariusze obecni na miejscu potwierdzili zdarzenie i zgłoszono je jednostce straży pożarnej. Na miejscu nie zastano osób postronnych ani osób w budynku, zatem nie było konieczności ewakuacji. Trzeba było przestawić pojazd (samochód), aby był swobodny dostęp. Przedstawił ilość służb i funkcjonariuszy biorących udział w akcji: 78 funkcjonariuszy straży pożarnej i 34 jednostki, 20 funkcjonariuszy policji i 7 radiowozów, 43 pracowników innych służb (m.in. w zakresie gazu i wody). Od 6 marca wszczęto czynności procesowe i oględziny obiektu; oczekuje się na opinie biegłego. Czynności prowadzone są pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu, a na wyniki można poczekać nawet kilka tygodni. Komendant poinformował, że odpowie na wszelkie pytania (jeśli tylko będzie miał taką wiedzę). Korzystając z okazji, złożył podziękowania Burmistrzowi, Zastępcy oraz Radnym za wspieranie działań policji poprzez pomoc finansową i zakup urządzeń

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Paweł Kaliński potwierdził przedstawione informacje. Do straży o 1:21 wpłynęła informacja o pożarze, a już o 1:27 pierwsze zastępy pojawiły się na miejscu (z ulicy Ogrodowej i z Przemysłowej); dodatkowo czynności wspierały Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu, a także siły spoza powiatu (Kamienna Góra, Jawor, Jelenia Góra, Wrocław, Dzierżoniów, Świebodzice). Pierwszymi czynnościami było stwierdzenie czy w obiekcie znajdują się osoby (których nie było); na skutek trudności z wejściem do środka budynku postanowiono  o zabezpieczeniu budynku wielorodzinnego obok Zakładu Przyrodoleczniczego oraz zabezpieczeniu pojemników z ciekłym azotem. Komendant podziękował za szybką interwencję Burmistrza, pełnomocnika ds. zarządzania kryzysowego Pana Tomasza Malika oraz udostępnienie Pijalni Wód Mineralnych i organizację logistyki.

W czasie obrad dotarła kierownik Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Wałbrzychu - Anna Nowakowska-Ciuchera, która opowiedziała o podjętych czynnościach. We wtorek 6 marca br. dokonano oględzin przy udziale Nadzoru Budowlanego. Stwierdziła, że sama była zaskoczona, bowiem spodziewała się dużo gorszego stanu. Najważniejsze w chwili oględzin było zabezpieczenie w środku obiektu przed dostępem wód opadowych, a także wypompowanie wody pozostałej po przeprowadzonej akcji gaśniczej. Ponadto poinformowała o rozmowie z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego o możliwości uruchomienia rezerwy celowej na odbudowę dachu (należy przygotować wstępny kosztorys z oszacowaniem kosztów i złożyć wniosek do Ministerstwa -możliwe jest otrzymanie dotacji na rok do realnego wykorzystywania w danym roku). Ponadto przypomniała, że obiekt jest wpisany do rejestru zabytków od 2001 roku.

Następnie głos zabrał Prezes Spółki „Uzdrowisko Szczawno-Jedlina” - Paweł Skrzywanek, który stwierdził, że dla przedsiębiorstwa jest to dramat i utrata miejsca wykonywania pracy. Jednak w tym nieszczęściu szczęściem okazało się, że nie było ofiar i potrzeby ewakuacji. Prezes podziękował funkcjonariuszom straży pożarnej oraz policji, a także osobom współdziałającym: Burmistrzowi, Zastępcy Burmistrza za natychmiastową reakcję, a także Pracownikom, którzy zorganizowali sztab.

Powtórzył, że obiekt jest wpisany do rejestru zabytków od 2001 roku i poinformował, że jego stopień oceny konserwatorskiej nie był powodem do podwyższenia ochrony (zabezpieczenia spełniały wszelkie wymogi - inaczej nie mógłby być obiektem przedsiębiorstwa).

Podkreślił także, że zdaje sobie sprawę, że będzie pierwszą osobą, która zostanie pociągnięta do odpowiedzialności, jeżeli będzie taka konieczność. Jednak teraz nie będzie spekulował, ani wyciągał żadnych wniosków. Przypomniał, że obiekt świadczy usługi rehabilitacyjne oraz balneologiczne i podkreślił, że wszystkim zależało, aby w miarę szybko zabezpieczyć ocalały sprzęt. Jednak gdy otrzymał informacje, że służby zakończyły działania - natychmiast weszła policja i prokurator, którzy dopiero po pewnym czasie wyrazili zgodę na zabezpieczenie sprzętu. Ponadto poinformował, że obecnie zadania Zakładu przejęły: Dom Zdrojowy, sanatorium Młynarz i Mieszko. Przypomniał, że formalnie otrzymał zgodę z Ministerstwa Zdrowia na prowadzenie działalności uzdrowiskowej; pracownicy pracują na dwie zmiany. Podkreślił, że zależało mu, aby zatrzymać działalność uzdrowiskowo-rehabilitacyjną, bowiem wiąże się to także z opłatą uzdrowiskową, czyli wpływami do budżetu Gminy.

Poinformował, że stracono komorę kriogeniczną, którą niedawno otworzono (jest druga w Domu Zdrojowym), urządzenie do badania osteoporozy, komorę pneumatyczną oraz to, co znajdowało się głównie w części administracyjnej i logistycznej (sprzęt komputerowy oraz serwerownia); zaprzeczył doniesieniom, że archiwum spłonęło - nie ma dostępu do wiedzy bieżącej i trwa proces odzyskiwania. Ponadto poinformował, że obiekt był ubezpieczony w PZU (tzw. „polisa dobra”) na dziesiątki milionów złotych, jednak nie wiadomo czy wystarczy na odtworzenie w całości. Podziękował Burmistrzowi za uruchomienie działań – wystosowanie pism do organów ze środowiska politycznego. Przypomniał jednocześnie, że zgodnie z obowiązującymi przepisami obiekt ma pełnić 3 funkcje: medyczną, gastronomiczną i hotelową i stwierdził, że ten odnowiony będzie musiał już je pełnić.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała list od wójta Gminy Stare Bogaczowice dot. wsparcia w trudnych chwilach (kserokopia listu stanowi załącznik nr 5 do protokołu), a następnie otworzyła dyskusję.

Dyskusja:

Radna M. Sobczyk zapytała Prezesa Uzdrowiska o stan źródeł wody (m.in wody Dąbrówki) po akcji gaśniczej.

Prezes odpowiedział, że nie ma z tym problemu - największy był z uruchomieniem Młynarza, a źle byłoby gdyby użyto środków chemicznych do gaszenia, a na szczęście była to tylko woda; natomiast Dąbrówka ma źródła spod Korony Piastowskiej a nie ZPL; poinformował, że stacja uzdatniania wody będzie wymagała modernizacji; ponadto przypomniał, że funkcjonowanie uzdrowiska opiera się na środkach naturalnych i to, że otrzymano zgodę na prowadzenie działalności pokazuje, że wody zostały zbadane i spełniają wymogi
Radny A. Jennings zapytał przedstawicieli służb, czy po przybyciu na miejsce zdarzenia i forsowaniu drzwi stwierdzono, że zabezpieczenia, o których mówił Prezes, działały i były? Przypomniał, że zgłoszenia dokonała kobieta telefonicznie, a nie system, który powinien być; stwierdził, że zabytek powinien być ściśle chroniony przez systemy wczesnego reagowania (nawet bardzo wczesnego), a nie n etapie wywarzania drzwi dopiero
Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej odpowiedział, że ten obiekt nie znajduje się na liście głównego konserwatora zabytków, a te obiekty obligatoryjnie wyposażone są w systemy powiadamiania w sytuacji stwierdzenia pożaru (monitoring oraz powiadomienie PSP), np. Zamek Książ; ale w tym przypadku nie ma obowiązku posiadania takiego systemu. Sam and tym ubolewa, ale przepisy nie wymagają i wszelkie nakazy w tym zakresie mogłyby zostać uchylone
Radny dopytał Prezesa, jakie były urządzenia i zabezpieczenie, aby uniknąć takich nieszczęść w przyszłości, wiedząc, że takie niebezpieczeństwa mogą się zdarzyć
Prezes poprosił o to, aby pytania były merytoryczne, a nie zawierały jednocześnie oceny; odpowiedział, że obowiązki dotyczące ochrony obiektów (fakt wpisania do rejestru zabytków) są różne (trzeba odróżnić np. Kościół w Szczawie-Zdroju od Katedry w Świdnicy, a Zakład Przyrodoleczniczy od Zamku Książ). Poinformował, że w obiekcie zabezpieczenia były, m.in. jest system gaśnic oraz pracownik dozorujący zgłaszający pożar i hydranty - nie było wymogu stosowania innego systemu p.poż kosztującego setki tysięcy (a nawet mln) złotych (są takie np. w Domu Zdrojowym); przypomniał, że zgłoszenia dokonał pracownik dozorujący z Pioniera; ponadto akcja polegała głównie na zabezpieczeniu budynku mieszkalnego oraz zbiornika z azotem
Radny A. Jennings zapytał, czy te drzwi były jednym zabezpieczeniem ppoż, a Prezes stwierdził, że nie będzie wypowiadał się na ten temat

Przewodnicząca Rady dodała, że są od tego odpowiednie służby, które ocenią i sprawdzą
Radny stwierdził, że ma prawo zadać pytania, a Prezes może na nie odpowiedzieć lub nie

Prezes poinformował, że jest do dyspozycji służb; przypomniał, że były 3 elementy zabezpieczenia ppoż:

1. Drzwi ppoż oddzielające dach (część administracyjna) od części piętrowej

2. System gaśnic

3. System hydrantów

Na skutek głosów Mieszkańców dobiegających z publiczności, Prezes stwierdził że na taki „folklor” się nie godzi, natomiast w odpowiedzi Radny A. Jennings stwierdził, że nie chce się kłócić, ale on nie godzi się na „patologię”, a to co miało miejsce nią właśnie jest
Ponadto w imieniu własnym oraz niektórych radnych złożył wniosek, aby zobowiązać władze miasta do utworzenia komitetu odbudowy obiektu przy Urzędzie Miejskim pod patronatem Burmistrza, mający na celu zbiórkę środków publicznych. Poprosił, aby wniosek mógł być przegłosowany i aby radni mogli się w tej kwestii wypowiedzieć
Mieszkanka obecna na Sali stwierdziła, że nie rozumie słowa „patologia” użytego przez Radnego w tej sprawie

Przewodnicząca Rady przypomniała, że Spółka Uzdrowiska posiada swoją Fundację „Stokrotka”, a Prezes stwierdził, że będzie wdzięczny za okazane współczucie i wsparcie; przypomniał jednocześnie, że właścicielem przedsiębiorstwa nie jest samorząd gminny, przy całej sympatii dla tego typu działań
Radny J. Kaczanowski zapytał Komendanta Straży Pożarnej, czy gdyby nie zamarznięte hydranty, akcja przebiegałaby lepiej i szybciej

Komendant odpowiedział, że w chwili przybycia na miejsce ogień już się rozprzestrzeniał na ponad 50% powierzchni z powodu wiatru; wejście do wewnątrz było niebezpieczne, stąd zdecydowano o działaniach w celu ochrony budynku wielorodzinnego i nie sądzi aby hydranty miały jakiekolwiek znaczenie

Burmistrz poinformował, że otrzymał zgłoszenie od Straży Miejskiej, że już podjęto działania, bowiem pali się ZPL; po 6 minutach już pierwsze jednostki ratujące były na miejscu, a konstrukcja dachu już uległa zawaleniu (widać to na wykonanym zdjęciu). Ponadto poinformował, że wystosowano pismo do WZWiK o przegląd wszystkich hydrantów; zauważył, że samochody nie powinny w niektórych miejscach stać, bo utrudniały dojście; ponadto zamknięto częściowo dojazd do Szczawna, aby pozyskać wodę z stawu

Radny J. Kaczanowski stwierdził, że popiera wniosek Radnego A. Jenningsa, aby znaleźć prawne rozwiązanie i wpłacać środki (symboliczne cegiełki)

Prezes przypomniał o działaniu Fundacji przy spółce

Radny J. Kaczanowski stwierdził, że rozumie przez to, że Gmina nie może

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek Radnego A.Jenningsa trafi pod głosowane

Wiceprzewodniczący J. Stachowiak odniósł się do słów ww. radnych oraz poinformował o przepisach dotyczących zbiórek publicznych (ustawa oraz rozporządzenie MSWiA) i poprosił, aby zostawić temat na dalszy plan. Następnie zadał pytanie Prezesowi, dlaczego tak wielki obiekt nie miał nadzoru firmy ochroniarskiej, stróża czy portiera, a słyszy się, że to właśnie stróż z Pioniera zawiadomił straż pożarną

Prezes zauważył, że mówić o „folklorze” miał na myśli właśnie takie działanie i zachowania, bowiem nie chce uprawniania polityki; odpowiedział, że w pytaniu Radnego znajduje się zarówno teza jak i odpowiedź, a także zapytał, skąd Radny ma takie przypuszczenia, bo są one błędne; poinformował, że obiekt jest dozorowany w inny sposób przez firmę ochroniarską w systemie antywłamaniowym (przyznał jednocześnie, że nie ma zamiaru się bronić, a jeżeli Policja, Prokurator czy Straż Pożarna uzna, że jego działania były nieprawidłowe to podlega karze i paragrafom i się im podda)

Radny J. Kaczanowski w burzliwej dyskusji stanął w obronie pytań Radnego, stwierdzając, że przecież „nie spaliła się kupka siana” tylko wielomilionowy obiekt

Przewodnicząca przypomniała, że Radny nie ma akurat prawa głosu i stwierdziła, że Rada Miejska nie jest komisją śledczą 

Wiceprzewodniczący zapytał Burmistrza, kiedy był ostatni przegląd hydrantów

Burmistrz stwierdził, że udzieli odpowiedzi po uzyskaniu jej od Prezesa wodociągów, bo sam nie wie
Radny J. Kogut stwierdził, że jakieś „fatum” prześladuje Szczawno-Zdrój

Z uwagi na fakt, iż konserwator zabytków musiała wracać do obowiązków służbowych, Przewodnicząca zapytała kto ma do niej pytanie

Radny Ł. Kurjata zapytał o wielkość rezerwy celowej

Konserwator zabytków poinformowała, że nie ma górnej granicy - trzeba tylko oszacować koszt remontu

Burmistrz przypomniał, że rezerwa uruchamiana jest z budżetu państwa na wniosek właściwego ministra do Rady Ministrów

Radny dopytał czy jest możliwość odbudowy w 1 rok

Konserwator odpowiedziała, że rezerwa przyznawana jest na rok budżetowy, zatem trzeba oszacować koszty i pracę tylko na 1 rok (a później można na kolejne)

Radny Ł. Kurjata zapytał, jak Rada Miejska może pomóc

Konserwator wspomniała, że jest to wspólne działanie konserwatora, Nadzoru Budowlanego, który musi przeprowadzić inwentaryzację

Radny A. Jennings przypomniał, że Prezes wspomniał o planowanych nowych funkcjach obiektu i w związku z tym zapytał, czy możliwa jest zmiana bryły obiektu

Konserwator stwierdziła, że dachy muszą być odbudowane po formie; przypomniała także, że koncepcja zmian była już uzgadniana z pozostawieniem zabytkowej tkanki, zatem jeśli nie będzie to kolidowało to można dokonać zmian, jednak nie mam możliwości nadbudowy

Radny dopytał, czy można powrócić do kształtu „Łazienek Luizy”, jednak Konserwator stwierdziła, że w obecnej kategorii ochrony konserwatorskiej nie ma takiej możliwości, bo ten kształt z roku 1901-1902 został już usunięty przez obecną bryłę z lat 30-tych

Z uwagi na brak dalszych pytań, Prowadząca obrady podziękowała Pani Konserwator za obecności, a ona podziękowała za zaproszenie i zadeklarowała swoją pomoc

Radna S. Tobis-Pańczyszyn stwierdziła, że stała się tragedia; Mieszkańcy pytają o źródła wody, a także zastanawiają się co zrobić, aby się to już więcej nie wydarzyło; zapytała Prezesa, jak pracownicy sobie radzą w nowych warunkach, bo wiadome jest, że zrobiono wszystko, aby utrzymać kontrakt z NFZ Jednocześnie podziękowała wszystkim służbom zaangażowanym w akcję ratunkową

Prezes również po raz kolejny podziękował służbom i podkreślił, że posiada fantastyczną załogę – stwierdził, że wie, iż w każdym są emocje, ale są także wydarzenia i fakty, a obiekt spełniał wszystkie wymogi

Radny S. Borkusz złożył wyrazy współczucia na ręce Prezesa i stwierdził, że cierpi zarówno miasto uzdrowiskowe, jak i przedsiębiorca; zapytał czy Urząd Marszałkowski (jako właściciel) się zainteresował sprawą

Prezes odpowiedział, że wyrazy solidarności płyną od wszystkich organów administracji; już w pierwszym dniu byli obecni Wicewojewoda i Marszałek; otrzymano deklaracje posłów - osób bez barier politycznych; przy okazji Prezes zaapelował, aby obraz Szczawna na zewnątrz był obrazem miejscowości silnej - nie może zaprzestać pełnić swojej funkcji, zatem dalej będą odbywać się imprezy, aby kuracjusz nie przyjechał w przestrzeń żałoby

Radna M. Pachota zapytała, czy wiatr przysporzył problemów

Komendant Straży Pożarnej stwierdził, że na pewno wspomógł intensywność
Radna U. Wójcik zapytała czy funkcjonariusze doznali obrażeń podczas akcji

Komendant poinformował, że jeden strażak tak, bo było ślisko

Wiceprzewodniczący J. Stachowiak podpisał się stwierdzeniem Prezesa, że „trzeba zdwoić siły, aby obraz był pozytywny”; jednocześnie podkreślił, że z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców dzisiejszą sesją i tym tematem oraz wypowiedziami medialnymi („chcemy dbać o nasze wspólne dobro”) - wnioskuje o umożliwienie zadawania pytań także przez mieszkańców, którzy przyszli po to, aby usłyszeć fakty, ale też zadawać pytania
Przewodnicząca Rady poprosiła, aby nie rozgorzała dyskusja i aby porządek obrad doprowadzić do końca w zaproponowanym kształcie i trzymać się punktu; przypomniała, że są radni okręgu, którzy mogą zadawać pytania w imieniu Mieszkańców, stąd nie widzi zasadności dla wniosku
Mieszkanka z Sali zapytała, jakie zabezpieczenia są w Bibliotece, ale nikt nie udzielił odpowiedzi, bowiem nie było to pytanie dot. zagadnienia

Wiceprzewodniczący poprosił o poddanie pod głosowanie wniosku, a prowadząca obrady stwierdziła, że przyjęto porządek obrad i zaproponowała przerwę, podczas której mieszkańcy będą mieli możliwość złożenie zapytania do radnych, bowiem umożliwienie dyskusji wszystkim spowoduje, że przebieg obrad pójdzie w złym kierunku; przypomniała jednocześnie, że nikt nie składał wniosku o zmianę proponowanego porządku obrad

Radny A. Jennings przypomniał o wpisaniu do protokołu jego wniosku i udzieleniu odpowiedzi

/po przerwie/

Radny J. Kogut zapytał czy śledztwo prowadzone jest dwukierunkowo przez Policję i Straż Pożarną

Komendant Miejski Policji stwierdził, że opinia biegłego ds. pożarnictwa będzie wykorzystana do sprawy; trwa postępowanie prowadzone przez Prokuraturę, Straż działa tylko doraźnie 

Przewodnicząca Rady zapytała, jaki jest harmonogram działań i pomocy ze strony Gminy

Burmistrz przypomniał, że przedsiębiorstwo jest własnością Zarządu Województwa; ponadto przedsiębiorstwo sam może starać się o pozyskanie środków i składać wnioski, jednak jakby były jakiekolwiek problemy to Gmina nawet mogłaby przejąć obiekt; na dziś są zapewnienia z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – Burmistrz odczytał treść pism wysłanych i otrzymanych w tej sprawie (są również zamieszczone na stronie internetowej gminy). Skoro właścicielem obiektu jest Samorząd Województwa to Gmina jedynie może z rezerwy próbować zakupić niezbędny sprzęt oraz wspierać działania pisząc i wspierając wystąpienie przedsiębiorstwa. Burmistrz stwierdził, że wie, iż Mieszkańcy pytają o konto do wpłat, jeden przedsiębiorca zaproponował przekazanie materiałów budowlanych na budowę, Towarzystwo Miłośników Szczawna-Zdroju oraz Ośrodek Kultury i Sztuki zorganizować mogą koncert charytatywny; Pan Bogusław Girin zaproponował zorganizowanie na rzecz obiektu koncertu

Przewodnicząca stwierdziła, że formy pomocy mogą być omawiane na roboczo na posiedzeniach komisji

Radny A. Jennings zapytał, czy przy założeniu, że odbuduje się to, co zostało spalone, to czy forma zabezpieczeń w tym odbudowanym będzie taka sama? Tylko drzwi, czy może też czujki?
Burmistrz przypomniał, że wszystko co musi być zabezpieczone – jest, a nie było obowiązku posiadania innej ochrony, co potwierdzili obecni komendanci – nie ma potrzeby dywagacji
Radny stwierdził, że funkcja użyteczności też ma swoje zasady i trzeba spełniać odpowiednie procedury; zapytał, czy warto odbudowywać, skoro nie będzie innych zabezpieczeń?

Radny J. Baran stwierdził, że są służby, które ocenią, co było i jak było, a teraz należy się zastanowić co zrobić; w rozmowie z Panem Girinem uzyskano zapewnienia chęci dobrej woli, a także pomocy od środowiska wojskowego (przekazał słowa współczucia w dramacie oraz poinformował, że możliwe jest sięganie po fundusze pomocowe, np. KGHM, zatem można rozeznać temat)

Głos zabrał Pan Bogusław Girin - Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju, który zaproponował „pospolite ruszenie”, gdzie radni mogą się zmobilizować do uczestnictwa, a on razem z Panią Prezes Towarzystwa Miłośników Szczawna-Zdroju Iwoną Czech zorganizuje koncert

Przewodnicząca zauważyła, że trzeba nagłośnić numer konta Fundacji „Stokrotka”, która powołana została jako Fundacja z przedsiębiorstwa, gdzie można przesyłać darowiznę bezpośrednio, a także poinformowała o innej formie wsparcia, którą odczytała z ulotki Fundacji Merkury i Stowarzyszenia „Kocham Szczawno-Zdrój” (można przekazać 1% podatku na zbiórkę)

Prezes przypomniał, że do części osób wysłał smsa z informacjami nt. Fundacji oraz wie, że ze środowiska wałbrzyskiego napływa informacja o Fundacji Mercury, która jako organizacja pożytku publicznego ma możliwość pozyskiwania 1% z podatku; wszelkie zbiórki wymagają zgody i rozliczenia
Burmistrz poprosił, aby nie propagować żadnej z fundacji

Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze pytania do gości

Radny A. Jennings wnioskował o zaproszenie Panów Komendantów na sesję, kiedy będzie mowa o bezpieczeństwie w mieście i ruchu w mieście i samochodach
Prezes Spółki „Uzdrowisko Szczawno-Jedlina” podkreślił z całą mocą odpowiedzialności, że jak tylko będzie odbudowywany obiekt to zabezpieczenie i funkcje przeciwpożarowe będą rozszerzone, tak jak w przypadku pożaru Pijalni Wód Mineralnych, bo w obiektach gdzie są ludzie tak powinno być; jednocześnie przypomniał, że w ostatnim czasie w obiekcie odbywały się ćwiczenia ewakuacyjne przeprowadzone przez Straż Pożarną
Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodnicząca zamknęła dyskusję 
Ad 4.


W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad  Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie XLVII (nadzwyczajnej) sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju.
UWAGA: Protokół przedstawia zapis poszczególnych tematów dyskusji i wynik głosowania podczas sesji, natomiast wypowiedzi Radnych oraz zaproszonych gości zostały nagrane i skopiowane na załączony nośnik.

Protokół sporządziła:
 
Protokół sprawdził: 
Sesji przewodniczyła:

   A. Kiełbasińska


J. Stachowiak


R. Bukowska
WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO PROTOKOŁU:

1. Lista obecności radnych.

2. Lista obecności zaproszonych gości.

3. Porządek obrad.
4. Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji.
5. Pismo Wójta Gminy Stare Bogaczowice.

6. Wyciągi z mediów oraz ze strony Komendy Miejskiej PSP dot. zdarzenia i sesji.

7. Płyta audio z nagraniem przebiegu sesji z dnia 09.03.2018 r.
str. 1/10

